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 Przeciętne  zatrudnienie w  sektorze przedsiębiorstw w województwie wielkopolskim  zwiększyło  się 
w stosunku do lutego 2011 r. i w relacji do marca ub.r. 

 Powiatowe urzędy pracy w Wielkopolsce zarejestrowały mniej bezrobotnych niż w lutym br. Spadek 
rejestracji dotyczył zarówno bezrobotnych zgłaszających się po raz pierwszy, jak i po raz kolejny. Wię‐
cej osób niż przed miesiącem wykreślono z rejestru bezrobotnych. W konsekwencji, w końcu marca 
br. ewidencja bezrobotnych w województwie wielkopolskim obejmowała mniej osób niż w końcu lu‐
tego br.  i przed  rokiem. Obniżyła  się  stopa bezrobocia  rejestrowanego. Wielkopolska  jest  jedynym 
województwem, gdzie wskaźnik bezrobocia spadł poniżej 10%. 

  Przeciętne miesięczne wynagrodzenie  brutto w  przedsiębiorstwach województwa wielkopolskiego 
wzrosło w stosunku do lutego 2011 r. i w porównaniu z marcem ub.r. 

 Wyniki  finansowe wielkopolskich przedsiębiorstw uzyskane w okresie styczeń‐grudzień 2010 r. były 
gorsze  od  notowanych  przed  rokiem. Mniej  korzystnie  kształtowały  się  także  podstawowe  relacje 
ekonomiczne. 

 Nakłady  inwestycyjne  poniesione  przez wielkopolskie przedsiębiorstwa w okresie  styczeń‐grudzień 
2010 r. były większe niż przed rokiem. Blisko połowę środków przeznaczono na zakup maszyn i urzą‐
dzeń technicznych oraz narzędzi. Najwięcej nowych zadań  inwestycyjnych rozpoczęto w sekcji „Wy‐
twarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę”.  

 Na rynku rolnym w Wielkopolsce odnotowano wzrost cen podstawowych produktów rolnych, z wy‐
jątkiem ziarna zbóż w skupie i prosiąt na chów w obrocie targowiskowym.  

 Od producentów z terenu województwa wielkopolskiego skupiono więcej niż przed rokiem pszenicy, 
drobiu oraz mleka. Mniejsze były w tym okresie rozmiary skupu żyta oraz trzody chlewnej. W odnie‐
sieniu do lutego 2011 r. zwiększył się skup żywca rzeźnego i mleka, mniejszy był natomiast skup ziarna 
zbóż. 

 Według wstępnych danych, w województwie wielkopolskim oddano do użytkowania więcej mieszkań 
niż przed miesiącem, ale mniej niż przed  rokiem. Największy udział w przyroście zasobów mieszka‐
niowych miało budownictwo indywidualne.  

 Według stanu w końcu marca 2011 r.,  liczba podmiotów gospodarki narodowej ujętych w rejestrze 
REGON dla województwa wielkopolskiego była większa niż przed rokiem. Najliczniejszą grupę stano‐
wiły osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Stosunkowo najszybciej rosła liczba spółek 
handlowych. Zarejestrowane podmioty najczęściej prowadziły działalność w  zakresie handlu  i na‐
prawy pojazdów samochodowych oraz budownictwa. 

 Wartość produkcji sprzedanej przez wielkopolskie przedsiębiorstwa przemysłowe wzrosła w stosunku 
do  lutego 2011 r.  i w porównaniu z marcem 2010 r. Największy wpływ na wielkość przychodów ze 
sprzedaży produkcji miały przedsiębiorstwa zajmujące się produkcją artykułów spożywczych oraz po‐
jazdów samochodowych, przyczep i naczep. 

 Sprzedaż  produkcji  budowlano‐montażowej  w  wielkopolskich  przedsiębiorstwach  budowlanych 
zwiększyła się w porównaniu z lutym 2011 r. i w relacji do marca ub.r. Zmniejszył się natomiast udział 
produkcji budowlano‐montażowej w ogólnej kwocie przychodów sekcji „Budownictwo”. 

 Wartość  sprzedaży  detalicznej  wielkopolskich  przedsiębiorstw  oraz  sprzedaży  hurtowej  jednostek 
handlowych zwiększyła się w stosunku do lutego br. i w porównaniu z marcem 2010 r.  



 
 
 

 

UWAGI 
1. Prezentowane w niniejszym komunikacie dane:  

− o pracujących, zatrudnieniu  i wynagrodzeniach oraz o przychodach ze sprzedaży produkcji prze‐
mysłu i budownictwa, a także o sprzedaży detalicznej i hurtowej towarów – w ujęciu miesięcznym 
– dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9,  

− o  wynikach  finansowych  przedsiębiorstw  niefinansowych  oraz  o  nakładach  inwestycyjnych  
– w ujęciu  kwartalnym – dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących  księgi  rachunkowe 
(z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfi‐
kowana według PKD do sekcji ,,Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo’’ oraz ,,Działalność fi‐
nansowa i ubezpieczeniowa’’), w których liczba pracujących przekracza 49. 

2. Dane w ujęciu wartościowym podano w cenach bieżących. Wskaźniki dynamiki zaprezentowano na pod‐
stawie wartości w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego wskaźniki dynamiki podano na 
podstawie wartości w cenach stałych (średnie ceny bieżące z 2005 r.). 

3. Nazwy „województwo wielkopolskie” i „Wielkopolska” używane są zamiennie. 
4. W niniejszym komunikacie zastosowano skróty niektórych nazw poziomów klasyfikacyjnych z PKD 2007; 

w tablicach i na wykresach skrócone nazwy zostały oznaczone znakiem  „Δ”.  
Zestawienie zastosowanych skrótów i pełnych nazw podaje się poniżej: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

skrót  pełna nazwa
SEKCJE

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz, parę 
wodną i gorącą wodę 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz , parę wodną,  
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 

Dostawa wody; gospodarowanie 
ściekami i odpadami; rekultywacja 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 

Handel; naprawa pojazdów samo‐
chodowych 

Handel  hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włą‐
czając motocykle 

Zakwaterowanie i gastronomia  Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi
Obsługa rynku nieruchomości  Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 
Administrowanie i działalność wspie‐
rająca 

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca

DZIAŁY
Produkcja skór i wyrobów skórzanych  Produkcja skór i wyrobów ze skór wyprawionych 
Produkcja wyrobów z drewna, korka, 
słomy i wikliny 

Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; produk‐
cja wyrobów ze słomy i materiałów używanych do wyplatania 

Produkcja wyrobów farmaceutycz‐
nych  

Produkcja podstawowych substancji farmaceutycznych oraz leków 
i pozostałych wyrobów farmaceutycznych 

Produkcja  wyrobów z metali  Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn 
i urządzeń 

Produkcja maszyn i urządzeń  Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana 
Produkcja pojazdów samochodo‐
wych, przyczep i naczep 

Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyłączeniem 
motocykli 

Gospodarka odpadami; odzysk su‐
rowców  

Działalność związana ze zbieraniem, przetwarzaniem 
i unieszkodliwianiem odpadów; odzysk surowców 

Budowa budynków  Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków 
Budowa obiektów inżynierii lądowej 
i wodnej 

Roboty związane z budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej 

Handel hurtowy  Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi
Handel detaliczny  Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami samo‐

chodowymi 
Działalność związana 
z oprogramowaniem i doradztwo 
w zakresie informatyki 

Działalność związana z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie in‐
formatyki oraz działalność powiązana 

Działalność firm centralnych; doradz‐
two w zarządzaniu 

Działalność firm centralnych (head offices); doradztwo związane 
z zarządzaniem 

Utrzymanie porządku w budynkach 
i zagospodarowanie zieleni 

Działalność usługowa związana z utrzymaniem porządku w budynkach 
i zagospodarowaniem terenów zieleni 



 
 
 

 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw 
w marcu 2011 r. według sekcji 

SEKCJE W tys. Marzec  
2010=100 

OGÓŁEM ...................................................... 589,0 105,0 
Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo  
     i rybactwo .............................................. 3,1 105,4 
Górnictwo i wydobywanie .......................... 7,6 101,6 

Przetwórstwo przemysłowe ......................... 268,5 103,4 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
    elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą 
    wodę ∆ .................................................... 11,8 99,8
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami  
    i odpadami; rekultywacja ∆ ...................... 8,4 112,3 

Budownictwo .............................................. 44,9 105,8 

Handel; naprawa pojazdów  
    samochodowych ∆ ................................... 149,5 105,7 

Transport i gospodarka magazynowa .......... 32,2 106,9 

Zakwaterowanie i gastronomia ∆ ................. 7,6 103,9 

Informacja i komunikacja ........................... 8,4 114,6 

Obsługa rynku nieruchomości ∆ .................. 7,4 105,0 
Działalność profesjonalna, naukowa  
    i techniczna............................................. 11,2 109,9 
Administrowanie i działalność 
    wspierająca ∆ ........................................... 19,8 113,2 
Działalność związana z kulturą, 
    rozrywką i rekreacją ............................... 5,0 104,8 

Pozostała działalność usługowa .................. 3,5 110,4 

 

 
 

Zatrudnienie 
 
W marcu 2011  r. w  sektorze przedsiębiorstw w województwie wielkopolskim pracowało 607,6  tys. 

osób, tj. o 0,2% więcej niż w lutym br. i o 5,2% więcej niż przed rokiem. Przeciętne zatrudnienie kształ‐
towało się w tym czasie na poziomie 589,0 tys. i wzrosło o 0,2% w stosunku do poprzedniego miesiąca 
oraz o 5,0% w porównaniu z marcem 2010 r. (w kraju przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw 
zmniejszyło się o 0,1% w odniesieniu do lutego br., ale było o 4,1% większe niż przed rokiem).  

Wzrost  zatrudnienia w  skali  roku  doty‐
czył  całego  sektora przedsiębiorstw,  z wy‐
jątkiem sekcji „Wytwarzanie  i zaopatrywa‐
nie w energię elektryczną, gaz, parę wodną 
i  gorącą  wodę”,  gdzie  wystąpił  niewielki 
spadek  (o  0,2%).  Największy  wzrost  za‐
trudnienia  zanotowano  w  sekcjach:  „In‐
formacja  i komunikacja” (o 14,6%), „Admi‐
nistrowanie  i  działalność  wspierająca” 
(o 13,2%),  „Dostawa wody;  gospodarowa‐
nie  ściekami  i  odpadami;  rekultywacja” 

(o 12,3%) oraz „Pozostała działalność usłu‐
gowa” (o 10,4%). Podobnie jak w lutym br., 
wzrost  zatrudnienia  w  sektorze  przedsię‐
biorstw  dotyczył  tylko  firm  prywatnych 
(o 5,5%, przy spadku zatrudnienia w sekto‐
rze publicznym o 0,3%). 

Biorąc pod uwagę niższy poziom klasyfi‐
kacji PKD, największy przyrost zatrudnienia 
w  stosunku do marca  2010  r.  zaobserwo‐
wano  w  przedsiębiorstwach  zajmujących 
się działalnością związaną z zatrudnieniem 
(ponad 2‐krotny wzrost), a także produkcją 
skór  i  wyrobów  skórzanych  (wzrost 
o 34,6%),  odprowadzaniem  i  oczyszcza‐
niem  ścieków  (o  32,0%)  oraz  gospodarką 
odpadami  i  odzyskiem  surowców 
(o 28,4%). Spadek zatrudnienia odnotowa‐
ły  m.in.  przedsiębiorstwa  zajmujące  się: 
poborem,  uzdatnianiem  i  dostarczaniem 
wody  (o  44,7%),  działalnością  związaną 

z oprogramowaniem  i  doradztwem  w  zakresie  informatyki  (o  25,7%)  oraz  działalnością  wydawniczą 
(o 25,5%). W I kwartale 2011 r. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 588,2 tys. 
osób  i w porównaniu z analogicznym przedziałem ub.r. zwiększyło się o 4,9% (w kraju wzrost o 4,1%). 
Największy wzrost zatrudnienia zaobserwowano w przedsiębiorstwach prowadzących działalność w za‐
kresie: administrowania  i działalności wspierającej (o 16,8%),  informacji  i komunikacji (o 13,4%), dosta‐
wy wody; gospodarowania ściekami i odpadami; rekultywacji (o 12,2%) oraz pozostałej działalności usłu‐
gowej  (o  12,0%).  Niewielki  spadek  zatrudnienia  dotyczył  tylko  sekcji:  „Wytwarzanie  i  zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę” (o 0,2%). 

RYNEK  PRACY 



 
 
 

 

DYNAMIKA  PRZECIĘTNEGO  ZATRUDNIENIA  W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW 
(przeciętna miesięczna 2005 = 100) 
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W województwie wielkopolskim  zdecydowanie  dominuje  sektor  prywatny. W marcu  2011  r.  firmy 
prywatne skupiały 92,7% wszystkich zatrudnionych w sektorze przedsiębiorstw. Połowa zatrudnionych 
(50,3%) pracowała w jednostkach przemysłowych (w tym 8,6% w przedsiębiorstwach produkujących ar‐
tykuły spożywcze), natomiast jedna czwarta (25,4%) w jednostkach handlowych (z tego 15,1% w handlu 
detalicznym, a 8,5% w hurtowym). 

 
STRUKTURA  PRZECIĘTNEGO  ZATRUDNIENIA   

W  SEKTORZE  PRZEDSIĘBIORSTW  WEDŁUG  SEKCJI  W  MARCU  2011  R. 
 

∆

∆

∆

Pozostałe sekcje
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
     gaz, parę wodną i gorącą wodę

Administrowanie i działalność wspierająca
Transport i gospodarka magazynowa
Budownictwo
Handel; naprawa pojazdów samochodowych

Przetwórstwo przemysłowe

8,6%
1,9%

2,0%

3,4%

5,5%

7,6%

25,4%
45,6%

 
 

Bezrobocie 
 

W marcu 2011 r. w powiatowych urzędach pracy w województwie wielkopolskim zarejestrowało się 
16245 bezrobotnych, tj. o 2,9% mniej niż przed miesiącem i o 13,3% mniej niż w marcu ub.r. Spadek do‐
tyczył  zarówno  nowych,  jak  i  kolejnych  rejestracji.  Liczba  bezrobotnych  zgłaszających  się w  urzędach 
pracy po raz pierwszy była o 7,7% mniejsza niż w  lutym br., a  liczba rejestrujących się po raz kolejny – 
mniejsza o 1,6%. Z ewidencji bezrobotnych w marcu br. wykreślono 18944 osoby, tj. o 42,9% więcej niż 
przed miesiącem, w  tym 9667 osób wskutek podjęcia przez nie pracy. W końcu marca 2011  r.  rejestr 
bezrobotnych w województwie wielkopolskim obejmował 147581 osób, tj. o 1,8% mniej niż w końcu lu‐
tego i o 2,1% mniej niż przed rokiem. Prawo do zasiłku miało 25675 osób (17,4% ogółu zarejestrowanych 
bezrobotnych), czyli o 3,7% mniej niż w lutym br. 



 
 
 

 

Wybrane kategorie bezrobotnych w szczególnej sytuacji  
na rynku pracy  

BEZROBOTNI 
2011 2010 

marzec  luty marzec   
w procentach ogółem 

Do 25 roku życia ........................... 24,9 25,3 25,1 
Powyżej 50 roku życia .................. 18,7 18,5 17,9 
Długotrwale bezrobotni ................. 40,7 39,9 32,5 
Bez kwalifikacji zawodowych ....... 25,4 23,3 24,2 
Bez doświadczenia zawodowego ... 22,5 22,7 21,3 
Bez wykształcenia średniego ......... 57,1 56,9 58,6 

W  końcu marca 2011  r. w wielkopol‐
skim rejestrze bezrobotnych ujętych było 
132696  osób  zaklasyfikowanych  jako 
znajdujące  się w  szczególnej  sytuacji na 
rynku  pracy,  tj.  o  1,6% mniej  niż w  po‐
przednim miesiącu. W  większości  kate‐
gorii  zanotowano  spadek  liczebności. 
Zwiększyła  się  liczba  bezrobotnych  bez 
kwalifikacji  zawodowych  (o  7,0% więcej 
niż w  lutym  br.)  oraz  osób  długotrwale 
poszukujących  pracy  (o  0,3%).  Udział 
tych grup w populacji bezrobotnych ogó‐
łem w ciągu miesiąca wzrósł, odpowied‐

nio: o 2,1 pkt. i o 0,8 pkt. Pomimo spadku liczebności, zwiększył się odsetek bezrobotnych powyżej 50 lat 
oraz bez wykształcenia średniego (w obu przypadkach wzrost o 0,2 pkt.). Zmniejszył się natomiast udział 
bezrobotnych w wieku do 25 lat (spadek o 0,4 pkt.) oraz bez doświadczenia zawodowego (o 0,2 pkt.).  

W marcu 2011 r. w Wielkopolsce zgłoszono łącznie 6731 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji za‐
wodowej. W tej liczbie były m.in. 1022 propozycje odbycia stażu, 627 ofert prac społecznie użytecznych, 
373 propozycje pracy dla osób niepełnosprawnych oraz 102 oferty dla absolwentów. W końcu marca 
2011  r. wielkopolskie urzędy pracy oferowały możliwość  zatrudnienia  lub  innej pracy  zarobkowej dla 
3279 osób (o 26,5% więcej niż w  lutym br.), ponadto dysponowały ofertą 515 miejsc aktywizacji zawo‐
dowej (ponad 2‐krotnie większą niż przed miesiącem). 
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W marcu  2011  r.  obniżyła  się  nieznacznie  stopa  bezrobocia  rejestrowanego  (średnio  o  0,1  pkt.). 
W województwie wielkopolskim spadek wyniósł 0,2 pkt., do 9,8%, co umocniło ten region na pozycji li‐
dera. Wielkopolska  jest  jedynym województwem,  gdzie wskaźnik  bezrobocia  spadł  poniżej  10%. Naj‐
trudniejsza  sytuacja utrzymuje  się w województwie warmińsko‐mazurskim, gdzie wskaźnik bezrobocia 
przekracza 20% (21,4%; spadek o 0,1 pkt.). Stopa bezrobocia rejestrowanego w kraju ukształtowała się 
na poziomie 13,1%  (o 0,1 pkt. niżej niż przed miesiącem). Taką  samą wartość wskaźnika  zanotowano 
w województwie  łódzkim.  Poniżej  tego  poziomu  stopa  bezrobocia  rejestrowanego  kształtowała  się 
w 4 województwach.  Obok  wielkopolskiego  były  to  województwa:  mazowieckie  (10,1%;  wzrost 
o 0,1 pkt.), śląskie (10,8%; podobnie jak w lutym br.) i małopolskie (11,1%; spadek o 0,1 pkt.). 

 



 
 
 

 

STOPA  BEZROBOCIA  REJESTROWANEGO  W  2011  R. 
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Natężenie bezrobocia nie  jest równomierne na całym obszarze województwa wielkopolskiego. Naj‐
trudniejszą sytuację obserwuje się w podregionach pilskim  i konińskim, gdzie stopa bezrobocia  reje‐
strowanego nadal przekracza 15%. Podobnie  jak w poprzednich miesiącach, w końcu marca 2011  r. 
najwyższy wskaźnik notowano w powiatach wągrowieckim  (20,0%,  tak  jak w  lutym br.)  i złotowskim 
(19,9%; w porównaniu z poprzednim miesiącem spadek o 0,4 pkt.). Wysoka stopa bezrobocia utrzyma‐
ła się też w powiatach: konińskim (18,4%; 18,6% w lutym br.), słupeckim (16,9%; 17,2% przed miesią‐
cem),  chodzieskim  (16,9%,  podobnie  jak  w  lutym  br.)  i  czarnkowsko‐trzcianeckim  (15,8%;  spadek 
o 0,5 pkt.), a  także  jarocińskim  (15,2%;  spadek o 0,5 pkt.). Najmniejsze bezrobocie było w Poznaniu 
i powiecie poznańskim, gdzie stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosła, odpowiednio: 3,7% (spadek 
o 0,1 pkt.) i 3,9% (tak jak przed miesiącem). 



 
 
 

 

Wydatki  Funduszu  Pracy w województwie wielkopolskim w  I  kwartale  2011  r.  zamknęły  się  kwotą 
82,3 mln zł, z czego 58,5 mln zł, tj. 71,1%, przeznaczono na wypłatę zasiłków dla bezrobotnych. Na reali‐
zację programu promocji zatrudnienia wydatkowano 19,6 mln zł, czyli 23,8%. W ramach tego programu 
samorządy powiatów w Wielkopolsce najwięcej przeznaczyły na wypłatę stypendiów i składek na ubez‐
pieczenia  społeczne  (16,7 mln zł,  tj. 85,3%). Wydatki Funduszu Pracy w województwie wielkopolskim, 
poniesione w ramach programu na rzecz promocji zatrudnienia, w 67,5% dotyczyły bezrobotnych do 25 
roku życia, a w 7,4% były przeznaczone dla osób w wieku powyżej 50 lat. 
 
 
 

 

W  marcu  2011  r.  przeciętne  miesięczne  wynagrodzenie  brutto  w  sektorze  przedsiębiorstw 
w województwie wielkopolskim wyniosło  3365,04  zł  i w  porównaniu  z  lutym  br. wzrosło  o  10,0%, 
a w stosunku do marca 2010 r. zwiększyło się o 5,5%. W kraju przeciętna płaca wyniosła 3633,54 zł, co 
oznacza wzrost o 6,2% w odniesieniu do lutego 2011 r. i o 4,0% w relacji do marca 2010 r.  
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Wzrost przeciętnych wynagrodzeń w Wielkopolsce dotyczył wszystkich sekcji sektora przedsiębiorstw, 

z  wyjątkiem  „Informacji  i  komunikacji”  (w  porównaniu  z  marcem  ub.r.  spadek  o  3,2%)  oraz 
„Wytwarzania  i  zaopatrywania  w  energię  elektryczną,  gaz,  parę  wodną  i  gorącą  wodę”  (o  0,2%). 
Najbardziej  zwiększyła  się  przeciętna  płaca  zatrudnionych  w  sekcjach  „Działalność  profesjonalna, 
naukowa i techniczna” (o 21,2%) oraz „Pozostała działalność usługowa” (o 15,3%). Na poziomie działów 
PKD (biorąc pod uwagę zatrudniające powyżej 1000 osób) stosunkowo duży wzrost wynagrodzeń w skali 
roku obserwowano w przedsiębiorstwach zajmujących się działalnością  firm centralnych  i doradztwem 
w  zarządzaniu  (o 66,0%,  przy  wzroście  zatrudnienia  o  12,0%)  oraz  specjalistycznymi  robotami 
budowlanymi (o 24,4%, przy wzroście zatrudnienia o 18,6%). Spadek przeciętnych wynagrodzeń wystąpił 
m.in. w działach: działalność związana z oprogramowaniem i doradztwo w zakresie informatyki (o 8,6%, 
przy  spadku  zatrudnienia  o  25,7%),  produkcja  wyrobów  farmaceutycznych  (o  6,8%,  przy  spadku 
zatrudnienia  o  1,6%),  działalność  prawnicza,  rachunkowo‐księgowa  i  doradztwo  podatkowe  (o  5,7%, 
przy wzroście zatrudnienia o 9,4%) oraz naprawa, konserwacja i instalowanie maszyn i urządzeń (o 5,5%, 
przy spadku zatrudnienia o 9,2%). 

 

WYNAGRODZENIA 



 
 
 

 

Przeciętne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w marcu 2011 r. 
według sekcji  

SEKCJE W złotych Marzec  
2010=100 

OGÓŁEM ................................................................ 3365,04 105,5 
Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo ........ 3923,84 103,9 
Górnictwo i wydobywanie ................................... 4569,24 104,3 
Przetwórstwo przemysłowe ................................. 3196,14 103,8 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
    elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę∆ ... 9810,67 99,8 
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami  
    i odpadami; rekultywacja∆ ............................... 3327,15 102,8 
Budownictwo ...................................................... 3548,97 110,3 
Handel; naprawa pojazdów samochodowych∆ ...... 3148,27 109,9 
Transport i gospodarka magazynowa ................... 2972,29 102,0 
Zakwaterowanie i gastronomia∆ ........................... 2320,21 111,6 
Informacja i komunikacja .................................... 4275,54 96,8 
Obsługa rynku nieruchomości∆ ............................ 4016,14 106,4 
Działalność profesjonalna, naukowa  
    i techniczna ..................................................... 5005,61 121,2 
Administrowanie i działalność wspierająca∆ ........ 2161,66 101,4 
Działalność związana z kulturą, rozrywką  
    i rekreacją ........................................................ 3174,73 105,7 
Pozostała działalność usługowa ........................... 2593,56 115,3 

W marcu 2011 r. najwyższe wy‐
nagrodzenie, w stosunku do  śred‐
niej  płacy  w  sektorze  przedsię‐
biorstw w Wielkopolsce otrzymali 
zatrudnieni  w  sekcjach:  „Wytwa‐
rzanie  i  zaopatrywanie w  energię 
elektryczną, gaz, parę wodną i go‐
rącą wodę”  (blisko 3‐krotnie wię‐
cej od  średniej), „Działalność pro‐
fesjonalna, naukowa  i techniczna” 
(o 48,8% więcej  od  średniej)  oraz 
„Górnictwo  i  wydobywanie” 
(o 35,8% więcej  od  średniej).  Po‐
dobnie  jak w poprzednich miesią‐
cach,  na  stosunkowo  niskim  po‐
ziomie  utrzymało  się  przeciętne 
wynagrodzenie  zatrudnionych  
w  sekcjach  „Administrowanie 
i działalność wspierająca” (o 35,8% 
niższe od średniej płacy w sektorze 
przedsiębiorstw)  oraz  „Zakwate‐
rowanie  i  gastronomia”  (o  31,0% 
niższe od średniej). 

 
 

ODCHYLENIA  WZGLĘDNE  PRZECIĘTNYCH  MIESIĘCZNYCH  WYNAGRODZEŃ  BRUTTO 
W  SEKCJACH  OD  PRZECIĘTNEGO  WYNAGRODZENIA  W  SEKTORZE 

PRZEDSIĘBIORSTW  W  MARCU  2011  R. 
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Przeciętne  miesięczne  wynagrodzenie  brutto  w  I  kwartale  2011  r.  kształtowało  się  na  poziomie 
3174,88 zł, tj. o 5,0% wyżej aniżeli przed rokiem (w kraju 3478,91 zł; wzrost o 4,1%). Wzrost wynagro‐
dzeń w stosunku do I kwartału 2010 r. odnotowały wszystkie sekcje sektora przedsiębiorstw, w tym naj‐
większy  „Pozostała działalność usługowa”  (o 16,8%) oraz  „Działalność profesjonalna, naukowa  i  tech‐
niczna” (o 13,9%). 

W I kwartale 2011 r. najlepiej byli wynagradzani zatrudnieni w sekcjach: „Wytwarzanie i zaopatrywa‐
nie w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę” (2‐krotnie więcej od średniej płacy w sekto‐
rze przedsiębiorstw),  „Działalność profesjonalna, naukowa  i  techniczna”  (o 44,9% więcej od  średniej), 
„Informacja i komunikacja” (o 41,5% więcej od średniej) oraz „Górnictwo i wydobywanie” (o 41,3% wię‐
cej od  średniej). Schodząc na niższy poziom klasyfikacji PKD, najwyższe przeciętne wynagrodzenie ob‐
serwowano w przedsiębiorstwach zajmujących się działalnością usługową w zakresie informacji, działal‐
nością  firm centralnych  i doradztwem w zarządzaniu oraz wytwarzaniem  i zaopatrywaniem w energię 
elektryczną,  gaz,  parę wodną  i  gorącą wodę,  gdzie  przeciętna  płaca  była  ponad  2‐krotnie wyższa  od 
średniej w sektorze przedsiębiorstw. Stosunkowo mało w I kwartale 2011 r. zarabiali zatrudnieni w dzia‐
łach: utrzymanie porządku w budynkach  i  zagospodarowanie  zieleni  (o 45,9% mniej od  średniej płacy 
w województwie), produkcja odzieży (o 44,8% mniej od średniej), działalność detektywistyczna i ochro‐
niarska  (o 42,4% mniej niż przeciętnie w sektorze przedsiębiorstw), a  także produkcja skór  i wyrobów 
skórzanych (o 36,9% mniej od średniej). 

 
 

 

 

Badanie kondycji finansowej wielkopolskich przedsiębiorstw niefinansowych w roku 2010 objęło 4686 
jednostek prowadzących księgi rachunkowe (spoza sekcji „Rolnictwo,  leśnictwo,  łowiectwo  i rybactwo” 
oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”), w tym 1830 przedsiębiorstw, w których liczba pracują‐
cych przekracza 49. Pomimo ilościowej przewagi mniejszych jednostek (o liczbie pracujących zawierają‐
cej się w przedziale od 10 do 49), na wielkość podstawowych kategorii finansowych w Wielkopolsce de‐
cydujący wpływ mają jednostki o liczbie pracujących powyżej 49. Ich udział w przychodach z całokształtu 
działalności w 2010  r. wyniósł 84,8%, a w  kosztach uzyskania przychodów – 84,7%. Wynik  finansowy 
brutto, wypracowany przez jednostki o liczbie pracujących większej od 49, stanowił 85,4% wyniku całej 
badanej  zbiorowości,  zaś  wynik  netto  –  84,9%.  Spośród  wszystkich  jednostek  objętych  badaniem  
F‐01/I‐01 za rok 2010, rentowne (według wskaźnika rentowności obrotu netto) okazały się 3703 przed‐
siębiorstwa,  tj. 79,0%. W  zbiorowości przedsiębiorstw o  liczbie pracujących powyżej 49  ten udział był 
nieco większy  i wyniósł 79,5%  (1454  z 1830 przedsiębiorstw). Zysk netto wykazały 1452 przedsiębior‐
stwa, czyli 79,3% ogółu badanych  jednostek o  liczbie pracujących większej od 49 (przed rokiem 78,0%; 
w kraju 78,4% wobec 77,3%). Przychody uzyskane przez  te przedsiębiorstwa  stanowiły 90,6% całkowi‐
tych przychodów z całokształtu działalności (przed rokiem 89,4%; w kraju 87,5% wobec 84,4%). W sekcji 
„Przetwórstwo  przemysłowe”  zysk  netto  wykazało  79,1%  (w  2009  r.  76,7%;  w  kraju  77,1%  wobec 
74,3%), a ich udział w przychodach tej sekcji wyniósł 89,8% (85,0% przed rokiem; w kraju 86,6% wobec 
83,8%). 

Wyniki  finansowe wielkopolskich przedsiębiorstw  (o  liczbie pracujących większej od 49) za rok 2010 
okazały się gorsze niż przed rokiem. Wprawdzie wynik ze sprzedaży produktów, towarów  i materiałów 
w ciągu roku nieznacznie wzrósł (o 0,8%), ale wynik na działalności gospodarczej obniżył się w tym czasie 
o 7,7% do 11439,7 mln zł. Korekta tej kwoty o saldo zysków i strat nadzwyczajnych dała wynik finansowy 
brutto w wysokości 11155,0 mln zł, czyli o 10,0% mniejszy niż przed rokiem. Po odliczeniu podatku do‐
chodowego wynik finansowy netto wyniósł 9073,5 mln zł, czyli o 11,9% mniej niż w 2009 r. Gorzej niż 
przed  rokiem  kształtowały  się  również podstawowe wskaźniki  ekonomiczne.  Przychody  z  całokształtu 
działalności rosły nieco wolniej niż koszty ich uzyskania (odpowiednio: o 4,1% i 4,8%), co przyczyniło się 
do wzrostu wskaźnika poziomu kosztów (o 0,7 pkt.) do 94,6%. W kraju przychody wzrosły o 5,0%, a kosz‐
ty  ich  uzyskania  o  4,6%.  Spowodowało  to  poprawę  wskaźnika  poziomu  kosztów,  czyli  jego  spadek 
o 0,3 pkt. do 94,7%. Wskaźnik rentowności sprzedaży w województwie wielkopolskim w ciągu roku obni‐
żył się o 0,2 pkt. do 5,8% (w kraju 5,2%; wzrost o 0,2 pkt.). Wskaźnik rentowności obrotu brutto spadł 
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Podstawowe relacje ekonomiczne w przedsiębiorstwach w okresie  
styczeń-grudzień według sekcji PKD 

SEKCJE 

Wskaźnik 

poziomu 
kosztów 

rentowności 
 obrotu brutto 

płynności 
finansowej  
I stopnia 

w % 
2009 2010 2009 2010 2009 2010 

OGÓŁEM ......................................... 93,9 94,6 6,1 5,3 39,8 36,4 

       w tym:             

Przetwórstwo przemysłowe ............ 93,5 94,0 6,5 6,0 39,8 30,6 
Wytwarzanie i zaopatrywanie  
    w energię elektryczną, gaz,  
    parę wodną i gorącą wodę ∆ ........

 
 

87,9 90,1 12,1 9,9 125,7 142,8
Dostawa wody; gospodarowanie 
    ściekami i odpadami; 
    rekultywacja ∆ ............................

 
 

95,2 91,9 4,8 8,0 77,4 72,9
Budownictwo ................................. 93,6 95,1 6,5 4,9 50,9 28,1 
Handel; naprawa pojazdów 
    samochodowych ∆ ......................

 
95,9 96,5 4,1 3,5 20,3 20,4

Transport i gospodarka  
    magazynowa ...............................

 
94,9 95,7 5,1 4,3 26,8 37,9

Zakwaterowanie i gastronomia ∆..... 96,4 96,3 3,7 3,7 145,1 131,7 

Informacja i komunikacja ............... 82,5 78,0 17,5 22,0 46,8 149,4 

Obsługa rynku nieruchomości ∆ ...... 81,8 92,1 18,2 7,9 73,1 103,4 

Pozostała działalność usługowa...... 86,4 84,1 13,6 15,9 297,5 271,0 

w tym czasie o 0,8 pkt., osiągając 5,3%, a wskaźnik netto zmniejszył się o 0,7 pkt. i wyniósł 4,3% (w kraju 
wskaźniki rentowności obrotu wzrosły o 0,3 pkt., kształtując się na poziomie, odpowiednio: 5,3% brutto 
i 4,4% netto). Wielkopolskie przedsiębiorstwa w 2010 r. zanotowały także pogorszenie płynności finan‐
sowej. W porównaniu z okresem styczeń‐grudzień 2009  r. wskaźnik  I stopnia obniżył się o 3,4 pkt. do 
36,4% (w kraju 39,7%; wzrost o 1,2 pkt.), natomiast wskaźnik II stopnia spadł o 4,2 pkt., osiągając 99,2% 
(w kraju 105,5%; wzrost o 3,3 pkt.). 

Według  stanu  na  ko‐
niec  grudnia  2010  r.,  ak‐
tywa  obrotowe  wielko‐
polskich  przedsiębiorstw 
objętych  badaniem  wy‐
niosły  62625,7 mln  zł,  tj. 
o 4,7%  więcej  niż  przed 
rokiem. Wartość zapasów 
w  ciągu  roku  wzrosła 
o 4,8%, ale nie zmienił się 
ich  udział  w  aktywach 
(27,0%,  podobnie  jak 
w grudniu  2009  r.).  Naj‐
większą  część  aktywów 
obrotowych  stanowiły 
należności  krótkotermi‐
nowe. W grudniu 2010 r. 
ich udział wynosił 44,4%, 
tj.  o  1,5  pkt.  więcej  niż 
przed  rokiem.  Wartość 
należności  zwiększyła  się 
w  tym  czasie  o  8,3%. 
Udział  inwestycji  krótko‐
terminowych,  w  porów‐
naniu z grudniem 2009 r., 
zmniejszył się 1,2 pkt. do 

25,7%, a ich wartość wzrosła o 0,2%. 
Zobowiązania  wielkopolskich  przedsiębiorstw  objętych  badaniem  w  grudniu  2010  r.  wyniosły  łącznie 

63391,1 mln  zł,  przy  czym  zobowiązania  długoterminowe  w  ciągu  roku  zwiększyły  się  o  7,8%, 
a krótkoterminowe o 9,6%. W ogólnej kwocie zobowiązań krótkoterminowych 56,6% stanowiły zobowiązania 
z tytułu dostaw i usług (przed rokiem 55,8%). Relacja zobowiązań krótkoterminowych do należności krótkoter‐
minowych wyniosła 159,2%, podczas gdy w grudniu 2009 r. zobowiązania przewyższały należności o 57,3%. 

 
 

 

 

W  okresie  styczeń‐grudzień  2010  r.  wielkopolskie  przedsiębiorstwa  objęte  badaniem  F01/I01 
(z wyjątkiem  podmiotów  zaklasyfikowanych  według  PKD  do  sekcji  ,,Rolnictwo,  leśnictwo,  łowiectwo 
i rybactwo’’ oraz  ,,Działalność  finansowa  i ubezpieczeniowa’’), w których  liczba pracujących przekracza 
49, poniosły nakłady  inwestycyjne w wysokości 7103,7 mln zł  (w cenach bieżących), tj. o 9,8% większe 
niż przed  rokiem. Na  roboty budowlano‐montażowe przypadało 2192,8 mln  zł,  czyli 30,9% nakładów 
(przed  rokiem 31,0%).  Inwestycje przedsiębiorstw  sektora prywatnego  stanowiły 79,4% ogólnej kwoty 
nakładów poniesionych w województwie (przed rokiem 78,3%). 

Blisko  połowę  środków  w  2010  r.  wielkopolskie  przedsiębiorstwa  przeznaczyły  na  zakup  maszyn 
i urządzeń technicznych oraz narzędzi (46,8%; 47,9% w 2009 r.; w kraju 45,5% wobec 49,1%). W budynki 
i  lokale oraz obiekty  inżynierii  lądowej  i wodnej  zainwestowano w Wielkopolsce  średnio 43,2% ogółu 

INWESTYCJE  



 
 
 

 

środków  (przed  rokiem 43,7%; w kraju 42,1% wobec 41,4%), natomiast na  środki  transportu przezna‐
czono 9,5% ogólnej kwoty nakładów (przed rokiem 7,6%; w kraju 11,3% wobec 8,6%). 

W  porównaniu  z  2009  r.  wzrost  nakładów  inwestycyjnych  odnotowano  m.in.  w  budownictwie 
(o 33,8%; w kraju  spadek o 6,1%), obsłudze  rynku nieruchomości  (o 29,3%; w kraju  spadek o 17,7%), 
handlu i naprawie pojazdów samochodowych (o 25,7%; w kraju spadek o 14,8%) oraz wytwarzaniu i za‐
opatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 18,5%; w kraju wzrost o 21,6%). 
Mniej  inwestowano m.in. w sekcjach: „Transport  i gospodarka magazynowa” (spadek o 16,8%; w kraju 
wzrost o 12,3%), „Informacja i komunikacja” (o 14,3%; w kraju spadek o 5,5%), a także „Górnictwo i wy‐
dobywanie” (o 6,1%; w kraju spadek o 7,6%). 

Najwięcej  inwestowały przedsiębiorstwa  z  sekcji  „Przetwórstwo przemysłowe”  (39,7% ogółu nakła‐
dów inwestycyjnych wobec 42,5% w 2009 r.; w kraju 31,3% wobec 36,9%). W ramach tej sekcji najwięk‐
szy udział w nakładach miały działy: produkcja artykułów spożywczych (5,7%; przed rokiem 6,0%), pro‐
dukcja pojazdów  samochodowych, przyczep  i naczep  (5,2%; przed  rokiem 4,7%), produkcja wyrobów 
z gumy i tworzyw sztucznych (3,9%; przed rokiem 4,2%) oraz produkcja mebli (3,8%; podobnie jak przed 
rokiem).  Stosunkowo  dużo  inwestowały w Wielkopolsce  również  przedsiębiorstwa  handlowe  (24,5% 
ogółu nakładów wobec 21,4% w 2009 r.; w kraju 10,2% wobec 11,4%), przedsiębiorstwa sekcji „Wytwa‐
rzanie  i  zaopatrywanie w  energię  elektryczną,  gaz,  parę wodną  i  gorącą wodę”  (14,4% wobec  13,3% 
przed  rokiem; w  kraju  16,7% wobec  13,0%),  a  także  jednostki  zaklasyfikowane  jako  „Dostawa wody;  
gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja” (5,0% wobec 5,5% przed rokiem; w kraju 8,0% wo‐
bec 6,8%) oraz „Transport i gospodarka magazynowa” (3,8% wobec 5,0% w 2008 r. w kraju 8,8% wobec 
7,4%). 
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Na zakup używanych środków trwałych w okresie styczeń‐grudzień 2010 r. wielkopolskie przedsiębiorstwa 

przeznaczyły łącznie 801,2 mln zł, z tego prawie połowę (47,7%) na zakup gruntów. Najwięcej takich inwesty‐
cji dokonano w sekcjach „Przetwórstwo przemysłowe” (33,8% ogólnej kwoty nakładów na zakup używanych 
środków trwałych), „Handel; naprawa pojazdów samochodowych” (30,4%) oraz „Budownictwo” (18,9%). 



 
 
 

 

Ceny wybranych produktów rolnych uzyskane na targowiskach w marcu 2011 r. 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

Województwo wielkopolskie Polska 

w złotych luty  
2011=100 

marzec 
2010=100 w złotych luty  

2011=100 
marzec  

2010=100 

Pszenica za 1 dt ... 99,78 103,0 180,4 99,12 103,1 180,7 

Żyto za 1 dt ......... 83,18 108,7 202,7 79,31 102,0 194,1 

Jęczmień za 1 dt .. 90,49 106,2 180,5 92,26 103,5 184,7 

Owies za 1 dt ....... 88,06 107,1 200,3 80,33 104,6 189,1 
Ziemniaki 
   jadalne za 1 dt ... 156,98 119,6 187,7

 
146,23 

 
113,2 161,5

Prosię na chów  
   za 1 szt ............ 96,54 105,0 67,8

 
103,94 

 
103,7 68,6

W  okresie  styczeń‐grudzień  2010  r. w Wielkopolsce  rozpoczęto  22469  nowych  zadań  inwestycyjnych 
o łącznej wartości kosztorysowej 2659,8 mln zł. Najwięcej inwestycji dotyczyło sekcji „Wytwarzanie i zaopa‐
trywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną  i gorącą wodę”  (87,9% ogólnej  liczby  zadań, o wartości 
kosztorysowej stanowiącej 27,1% inwestycji nowo rozpoczynanych). Największą wartość kosztorysową miały 
natomiast inwestycje przedsiębiorstw sekcji „Handel; naprawa pojazdów samochodowych” (38,5% wartości 
kosztorysowej wszystkich  inwestycji nowo rozpoczynanych w województwie), choć w ogólnej  liczbie zadań 
stanowiły one tylko 2,8%. 

 
 

 

 

W marcu 2011 r. na rynku rolnym w Wielkopolsce odnotowano wzrost cen podstawowych produktów 
rolnych, z wyjątkiem ziarna zbóż w skupie i prosiąt w obrocie targowiskowym.  

Cena skupu pszenicy ukształtowała się na poziomie 91,51 zł za 1 dt, tj. o 0,4% niżej aniżeli w lutym 2011 r., 
ale o 95,4% wyżej niż przed rokiem. W kraju za 1 dt pszenicy w skupie płacono średnio 91,47 zł, tj. o 2,2% 
mniej niż przed miesiącem, ale 2‐krotnie więcej niż w marcu 2010 r. Cena targowiskowa pszenicy wyniosła 
99,78 zł za 1 dt i wzrosła o 3,0% w porównaniu z lutym, a o 80,4% w relacji do marca 2010 r. W kraju za 
1 dt pszenicy na targowiskach uzyskano cenę 99,12 zł, tj. o 3,1% wyższą od zanotowanej przed miesią‐
cem i o 80,7% wyższą niż przed rokiem. 

Za 1 dt  żyta w  sku‐
pie  w  marcu  2011  r. 
w województwie wiel‐
kopolskim  płacono 
76,92  zł,  tj.  o  3,3% 
mniej niż w  lutym br., 
ale  ponad  2‐krotnie 
więcej  niż  przed  ro‐
kiem (w kraju 77,71 zł 
za  1  dt,  tj.  o  1,7% 
mniej  niż  w  poprzed‐
nim miesiącu  i  ponad 
2‐krotnie  więcej  niż 
w marcu 2010 r.). Cena targowiskowa żyta wyniosła 83,18 zł za 1 dt, czyli o 8,7% więcej niż w lutym br. 
i 2‐krotnie więcej niż przed rokiem (w kraju 79,31 zł za 1 dt; wzrost ceny, odpowiednio: o 2,0% i o 94,1%).  

Cena 1 kg żywca wołowego, uzyskana w skupie w marcu 2011 r., była o 10,6% wyższa aniżeli w lutym 
br. i o 37,8% wyższa od notowanej w marcu 2010 r. W kraju cena skupu bydła wzrosła o 7,1% w stosunku 
do poprzedniego miesiąca i o 25,6% w odniesieniu do marca 2010 r. 

Cena  skupu  trzody  chlewnej  w  województwie  wielkopolskim  w  marcu  2011  r.  wzrosła  o  7,5% 
w porównaniu z poprzednim miesiącem i o 14,3% w relacji do marca 2010 r. (w kraju wzrost, odpowied‐
nio: o 7,0% i o 13,6%). 

Za  drób  w  skupie  w marcu  2011  r.  w Wielkopolsce  płacono  o  9,2%  więcej  niż  przed miesiącem 
i o 18,6% więcej niż przed rokiem (w kraju więcej, odpowiednio: o 6,1% i o 19,3%). 

Cena skupu mleka w marcu 2011  r. w Wielkopolsce wyniosła 117,33 zł za 1 hl  i w stosunku do po‐
przedniego miesiąca wzrosła o 1,8%, a w porównaniu z marcem ub.r. zwiększyła się o 17,3%. W kraju za 
1 hl mleka w skupie płacono 119,87 zł, tj. o 3,2% więcej niż przed miesiącem  i o 17,4% więcej niż przed 
rokiem.  

Za  1  dt  ziemniaków  jadalnych  na  wielkopolskich  targowiskach  w marcu  br.  rolnicy  uzyskali  cenę 
156,98 zł,  tj. o 19,6% wyższą aniżeli w  lutym 2011 r.  i o 87,7% wyższą od notowanej w marcu 2010 r. 
W kraju cena ziemniaków  jadalnych w obrocie  targowiskowym wyniosła 146,23 zł  za 1 dt, co oznacza 
wzrost, odpowiednio: o 13,2% i o 61,5%. 

Cena prosiąt na chów, uzyskana przez rolników na targowiskach, w marcu 2011 r. wyniosła 96,54 zł za 
sztukę  i była o 5,0% wyższa od  ceny uzyskanej w  lutym br.,  ale o 32,2% niższa  aniżeli przed  rokiem. 

CENY  NA  RYNKU  ROLNYM



 
 
 

 

SKUP  PRODUKTÓW  ROLNYCH

W kraju cena targowiskowa prosiąt kształtowała się na poziomie 103,94 zł za sztukę, tj. o 3,7% wyżej niż 
przed miesiącem, ale o 31,4% poniżej poziomu sprzed roku. 
W porównaniu z poprzednim miesiącem w marcu 2011 r. w województwie wielkopolskim pogorszyła 

się nieznacznie relacja cen skupu żywca wieprzowego do targowiskowych cen żyta (z 5,2 w lutym br. do 
5,1 w marcu br.; w kraju wzrost z 5,1 do 5,3). Nieco wyżej kształtowała się natomiast relacja cen skupu 
żywca wieprzowego do targowiskowych cen jęczmienia (wzrost z 4,6 do 4,7; w kraju z 4,4 do 4,6). 
 
 

RELACJA  CEN  SKUPU  ŻYWCA  WIEPRZOWEGO  DO  TARGOWISKOWYCH  CEN  ŻYTA  
ORAZ  TARGOWISKOWE  CENY  PROSIĄT 
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Skup zbóż od producentów z terenu województwa wielkopolskiego w marcu 2011 r. wyniósł  łącznie 
61,3 tys.  ton  i był o 29,3% mniejszy niż przed miesiącem  i o 6,6% mniejszy niż przed  rokiem. Roczny 
wzrost  dotyczył  tylko  skupu  pszenicy  (o  9,8%).  Rozmiary  skupu  żyta w  porównaniu  z marcem  ub.r. 
zmniejszyły się o 33,8%. W kraju skup zbóż wyniósł 412,8 tys. ton, tj. o 20,2% mniej niż w lutym 2011 r. 
i o 5,7% mniej niż przed rokiem.  

Skup żywca rzeźnego w przeliczeniu na mięso w marcu 2011 r. w województwie wielkopolskim objął 
łącznie 46,5 tys. ton bydła, cieląt, trzody chlewnej, owiec, koni oraz drobiu i był o 13,0% większy niż w lu‐
tym br. W skali kraju skup żywca rzeźnego wyniósł 208,2 tys. ton, czyli o 14,3% więcej niż przed miesią‐
cem. Skup bydła  rzeźnego1 w ciągu miesiąca zwiększył  się o 16,7%. W przypadku  żywca wieprzowego 
w stosunku do lutego br. odnotowano wzrost skupu o 12,0%, jednak w skali roku – spadek o 1,4%. Mar‐
cowy skup drobiu był o 14,1% większy niż przed miesiącem i o 3,3% większy niż przed rokiem.  

W marcu 2011 r. w Wielkopolsce skupiono łącznie 112,9 mln litrów mleka. W porównaniu z poprzed‐
nim miesiącem oznacza to wzrost skupu o 13,1%, a w odniesieniu do marca 2010 r. – o 4,5%. W kraju 
skup mleka wyniósł 731,4 mln litrów, tj. o 13,5% więcej niż przed miesiącem i o 2,4% więcej niż przed ro‐
kiem. 

 
 

                                                      
1 Ze względu na zmianę od 2011 r. wartości wskaźnika przyjętego do obliczania wagi poubojowej bydła, nie porównuje się wielkości skupu 

żywca wołowego (i żywca rzeźnego ogółem) w bieżącym roku z danymi z roku 2010.  
 



 
 
 

 

 
 

 

Według wstępnych danych, w marcu 2011 r. w województwie wielkopolskim oddano do użytkowania 
1072 mieszkania, tj. o 38,7% więcej niż przed miesiącem, ale o 15,8% mniej niż w marcu 2010 r. W kraju 
w tym czasie zakończono realizację 9956 mieszkań, tj. o 17,0% więcej niż w lutym br., ale o 12,6% mniej 
niż przed rokiem. 

 
 

DYNAMIKA  MIESZKAŃ  ODDANYCH  DO  UŻYTKOWANIA 
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100) 
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W I kwartale 2011 r. w Wielkopolsce przekazano do eksploatacji 2952 mieszkań, tj. o 19,4% mniej niż 
w okresie styczeń‐marzec 2010 r. (w kraju 27768 mieszkań, tj. o 18,4% mniej). Najwięcej mieszkań reali‐
zują  inwestorzy  indywidualni  i deweloperzy. W ramach budownictwa  indywidualnego w województwie 
wielkopolskim powstały 1952 mieszkania (o 1,3% mniej niż przed rokiem), które stanowiły dwie trzecie 
wszystkich mieszkań oddanych do użytkowania. Ponadto od początku roku inwestorzy indywidualni roz‐
poczęli 1731 nowych inwestycji mieszkaniowych (o 21,8% więcej niż w I kwartale ub.r.) oraz uzyskali po‐
zwolenie na budowę 2036 mieszkań (o 8,4% więcej niż przed rokiem). Także w kraju największy udział 
w przyroście nowych zasobów lokalowych mieli inwestorzy indywidualni. Od początku roku przekazali oni 
do eksploatacji 18057 mieszkań  (o 4,6% więcej niż w  I kwartale 2010  r.),  czyli 65,0% ogółu oddanych 
mieszkań, rozpoczęli budowę 16450 nowych mieszkań (o 16,6% więcej) i uzyskali pozwolenia na realiza‐
cję 20377 mieszkań (o 1,3% mniej niż w I kwartale 2010 r.). Z przeznaczeniem na sprzedaż lub wynajem 
w województwie wielkopolskim wybudowano  937 mieszkań  (wobec  1623 mieszkań w  analogicznym 
okresie 2010 r.). W ogólnej  liczbie mieszkań oddanych do użytkowania stanowiły one 31,7% (przed ro‐
kiem  44,3%).  Wzrosło  zainteresowanie  deweloperów  uzyskiwaniem  pozwoleń  na  budowę  nowych 
mieszkań (2,4‐krotnie więcej niż w I kwartale 2010 r.) oraz rozpoczynaniem nowych inwestycji (o 12,0% 
więcej  niż  przed  rokiem). W  całym  kraju  deweloperzy  przekazali w  tym  czasie  do  eksploatacji  8397 
mieszkań (30,2%  ich ogólnej  liczby), tj. o 38,6% mniej niż przed rokiem. Liczba pozwoleń uzyskanych na 
budowę nowych mieszkań w ramach tej formy budownictwa (15369) była o 15,7% większa niż w I kwar‐
tale 2010  r., wzrosła  też  liczba  rozpoczętych  inwestycji mieszkaniowych  (13215,  tj. o 14,5% więcej niż 
przed rokiem). 

 
 

MIESZKANIA   



 
 
 

 

Podmioty gospodarki narodowej ujęte w rejestrze  
REGON  
Stan w końcu marca  

WYSZCZEGÓLNIENIE 2011 2010=100 
OGÓŁEM  ....................................... 375846 103,5 
        sektor publiczny .................... 9710 100,4 
        sektor prywatny ..................... 366136 103,5 
    z liczby ogółem:    
Spółki handlowe ............................ 28160 107,3 
   w tym z udziałem kapitału 
       zagranicznego........................

 
5824 101,5

Spółki cywilne  .............................. 24492 101,8 
Spółdzielnie  .................................. 1742 99,5 
Fundacje i stowarzyszenia  ............ 9828 104,5 
Osoby fizyczne prowadzące  
    działalność gospodarczą ............

 
291901 103,2 

STRUKTURA  MIESZKAŃ  ODDANYCH  DO  UŻYTKOWANIA  W  OKRESIE  STYCZEŃ-MARZEC 
 

2010 2011

Spółdzielcze
Indywidualne

Przeznaczone na sprzedaż lub wynajem
Pozostałe formy

1,4%

44,3%

0,3%

54,0%

2,2%

31,7%

66,1%

 
 
 

Ogólna powierzchnia mieszkań oddanych do użytkowania w województwie wielkopolskim w I kwarta‐
le 2011  r. wyniosła 341,8  tys. m2  i była o 12,1% mniejsza niż przed  rokiem. Nowo oddane mieszkanie 
miało przeciętnie 115,8 m2. W budownictwie indywidualnym przeciętna powierzchnia mieszkania wyno‐
siła 143,3 m2, a w budownictwie przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem – 62,4 m2. 

 
 

 

 

W końcu marca 2011 r. w rejestrze REGON 
dla  województwa  wielkopolskiego  ujętych 
było  375846  podmiotów  gospodarki  naro‐
dowej,  nie wliczając  osób  prowadzących  in‐
dywidualne gospodarstwa rolne. W ciągu ro‐
ku  liczba  podmiotów  zwiększyła  się  o  3,5% 
(w  kraju  o  3,6%).  Zdecydowana  większość 
podmiotów  (97,4%) należała do sektora pry‐
watnego,  w  którym  dominowały  osoby  fi‐
zyczne  prowadzące  działalność  gospodarczą 
(79,7%  ogółu  firm  prywatnych).  Przeważały 
jednostki  o  liczbie  pracujących  do  9  (94,5% 
wszystkich  podmiotów). W  całej Wielkopol‐
sce były  zarejestrowane 82 podmioty o  licz‐
bie pracujących 1000  i więcej, w tym 32 jed‐
nostki przemysłowe. 

Najwięcej podmiotów w województwie wielkopolskim prowadzi działalność w  zakresie handlu  i na‐
prawy pojazdów  samochodowych. W marcu br.  ich udział  sięgał 27,7%.  Stosunkowo dużo było  także 
jednostek budowlanych (13,0% ogółu podmiotów ujętych w rejestrze REGON), przemysłowych (10,6%) 
oraz zaklasyfikowanych do sekcji „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” (8,8%). 

Ze względu na formę prawną najliczniejszą grupę wśród podmiotów ujętych w rejestrze REGON sta‐
nowiły osoby fizyczne (77,7%; w kraju 75,2%), natomiast największy przyrost w skali roku (o 7,3%; w kra‐
ju o 6,3%) charakteryzował spółki handlowe stanowiące 7,5% ogółu podmiotów (w kraju 7,8%). 

Ponad  jedna czwarta wszystkich  jednostek ujętych w  rejestrze REGON dla województwa wielkopol‐
skiego (26,1%), jako swą siedzibę wskazała miasto Poznań. Według stanu w końcu marca 2011 r., działa‐
ło tu 36,8% ogółu spółek cywilnych, 23,6% wszystkich osób fizycznych prowadzących działalność gospo‐
darczą  i  blisko  połowa  spółek  handlowych  zarejestrowanych  w Wielkopolsce  (48,4%),  w  tym  także  
spółek z udziałem kapitału zagranicznego (47,2%). Wśród spółek handlowych przeważały spółki kapita‐
łowe. W grudniu 2010 r. stanowiły one 88,2% ogółu spółek handlowych mających swą siedzibę w Pozna‐
niu, podczas gdy w województwie wielkopolskim ich udział wynosił 84,6%. 

PODMIOTY  GOSPODARKI  NARODOWEJ



 
 
 

 

Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu (w cenach  
stałych) w marcu 2011 r. 

SEKCJE Luty  
2011=100 

Marzec 
2010=100 

PRZEMYSŁ .................................................. 119,6 107,0 

Górnictwo i wydobywanie .......................... 104,1 100,4 

Przetwórstwo przemysłowe ........................ 121,2 107,1 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
    elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą  
    wodę∆ ..................................................... 97,6 105,4
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami 
     i odpadami; rekultywacja∆ ..................... 104,7 110,1 

 
 

 

W marcu 2011 r. wielkopolskie przedsiębiorstwa przemysłowe uzyskały przychody ze sprzedaży pro‐
dukcji i usług w kwocie 9864,4 mln zł (w bieżących cenach bazowych). Licząc w cenach stałych, oznacza 
to wzrost  sprzedaży w  stosunku do  lutego  2011  r.  i w porównaniu  z marcem  2010  r.  (odpowiednio: 
o 19,6%  i o 7,0%). Według wstępnych danych, w kraju wartość produkcji sprzedanej przemysłu wzrosła 
o 15,3% w odniesieniu do lutego br. i o 7,0% w relacji do marca 2010 r. 

 
 

 

DYNAMIKA  PRODUKCJI  SPRZEDANEJ  PRZEMYSŁU 
(przeciętna miesięczna 2005 = 100; ceny stałe) 
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Większość  przedsiębiorstw  przemy‐
słowych w marcu  2011  r.  osiągnęła  po‐
ziom  sprzedaży wyższy  aniżeli w  analo‐
gicznym miesiącu ub.r. Największy przy‐
rost  (2,2‐krotny) dotyczył naprawy, kon‐
serwacji  i  instalowania  maszyn  i  urzą‐
dzeń,  a  ponadto  produkcji  skór  i wyro‐
bów  skórzanych  (o  42,2%)  oraz  gospo‐
darki  odpadami  i  odzysku  surowców 
(o 34,1%).  W  porównaniu  z  marcem 
2010  r.  spadła natomiast  sprzedaż m.in. 
w działach: pobór, uzdatnianie  i dostar‐
czanie wody (o 48,6% mniej niż w marcu 

2010 r.), poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników informacji (o 26,5%), produkcja maszyn i urządzeń 
(o 15,1%) oraz „pozostałe” górnictwo i wydobywanie (o 13,2%). 

Przychody ze sprzedaży wyrobów  i usług, przeliczone na 1 zatrudnionego w przemyśle Wielkopolski, 
w marcu 2011 r. wyniosły 33,3 tys. zł (w bieżących cenach bazowych) i były o 3,5% (licząc w cenach sta‐
łych) większe niż przed rokiem. Stosunkowo duży wzrost tego wskaźnika odnotowały przedsiębiorstwa 
zajmujące się naprawą, konserwacją i instalowaniem maszyn i urządzeń (2,4‐krotny wzrost). Największa 
wydajność  charakteryzowała  przedsiębiorstwa  zajmujące  się:  produkcją  wyrobów  farmaceutycznych 
(blisko 4‐krotnie więcej niż przeciętnie w przemyśle), a także produkcją napojów oraz produkcją pojaz‐
dów samochodowych, przyczep i naczep (ponad 2‐krotnie więcej). 

 

PRZEMYSŁ   



 
 
 

 

STRUKTURA  PRODUKCJI  SPRZEDANEJ  I  ZATRUDNIENIA  W  PRZEMYŚLE 
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Wartość  produkcji  przemysłowej  sprzedanej  przez  wielkopolskie  przedsiębiorstwa  w  I  kwartale 
2011 r. zamknęła się kwotą 26297,2 mln zł (w bieżących cenach bazowych) i w porównaniu z analogicz‐
nym okresem 2010 r. zwiększyła się (licząc w cenach stałych) o 10,7% (w kraju o 9,2%). Wzrost sprzedaży 
dotyczył wszystkich sekcji przemysłu, przy czym największy zanotowały przedsiębiorstwa zajmujące się 
dostawą wody, gospodarowaniem ściekami i odpadami oraz rekultywacją (o 13,3%). 

W działalności przemysłowej w Wielkopolsce dominuje 12 działów. W I kwartale 2011 r. przedsiębior‐
stwa z tych działów zrealizowały 83,9% wartości produkcji sprzedanej całego województwa. Największy 
wkład w wielkość przychodu ze  sprzedaży produkcji przemysłowej wniosły przedsiębiorstwa z działów 
produkcja artykułów spożywczych (20,2% całego przychodu ze sprzedaży produkcji przemysłowej; 22,3% 
w I kwartale ub.r.) oraz produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep (16,1%; 13,2% przed ro‐
kiem). 

 
 

 

 

W marcu 2011 r. wielkopolskie przedsiębiorstwa budowlane w uzyskały przychody ze sprzedaży pro‐
dukcji  i usług w kwocie 1356,7 mln  zł  (w  cenach bieżących). W porównaniu  z poprzednim miesiącem 
sprzedaż produkcji zwiększyła się 2‐krotnie, a w odniesieniu do marca 2010 r. wzrosła o 40,3%. Na 1 za‐
trudnionego w sekcji „Budownictwo” przypadała kwota 30,2 tys. zł, tj. 2‐krotnie więcej niż przed miesią‐
cem i o 32,6% więcej niż przed rokiem.  
 
 
 
 

STRUKTURA  PRZYCHODÓW  Z  PRODUKCJI BUDOWLANO-MONTAŻOWEJ  W  SEKCJI   
„BUDOWNICTWO"  W  MARCU  2011  R. 
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BUDOWNICTWO 



 
 
 

 

Produkcja sprzedana budownictwa w marcu 2011 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Ogółem 

W tym 
produkcja 
budowla-

no- 
-montażo-

wa 

w mln zł luty  
2011=100 

marzec 
2010=100 w mln zł 

OGÓŁEM ................................. 1356,7 203,8 140,3 531,8 

Budowa budynków .................. 537,1 180,3 142,7 207,2 

Budowa obiektów inżynierii 
    lądowej i wodnej .................

 
239,2 175,9 66,4 102,5 

Roboty budowlane  
    specjalistyczne .....................

 
580,4 250,2 252,3 222,0 

Ze sprzedaży produkcji budowlano‐montażowej pochodziło 531,8 mln zł, tj. 39,2% przychodów sekcji 
„Budownictwo”. W porównaniu z poprzednim miesiącem udział zmniejszył się o 5,9 pkt., przy wzroście 
wartości o 77,2%, a w stosunku do marca 2010 r. – o 4,9 pkt., przy wzroście wartości o 24,6%. Podobnie 
jak przed miesiącem, w strukturze produkcji budowlano‐montażowej w marcu 2011 r. największy udział 
miały przedsiębiorstwa zajmujące się specjalistycznymi robotami budowlanymi. 

 
DYNAMIKA  PRODUKCJI  BUDOWLANO-MONTAŻOWEJ 
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W  I  kwartale  2011  r.  wiel‐
kopolskie  przedsiębiorstwa 
budowlane  sprzedały  produk‐
cję  i  usługi  za  łączną  kwotę 
2787,7  mln  zł.  W  ciągu  roku 
wartość  sprzedaży  wzrosła 
o 17,2%.  W  przeliczeniu  na 
1 zatrudnionego  w  budownic‐
twie dało to kwotę 62,0 tys. zł, 
o 10,7% większą niż przed  ro‐
kiem.  Z  produkcji  budowlano‐ 
‐montażowej  pochodziło 
43,1% przychodów  sekcji  „Bu‐
downictwo”  (49,1% w  I  kwar‐
tale 2010  r.). Wartość  tej pro‐
dukcji w ciągu roku zwiększyła 

się o 3,0% i wyniosła 1201,2 mln zł. W strukturze produkcji budowlano‐montażowej w I kwartale 2011 r. 
przeważały  specjalistyczne  roboty  budowlane  (39,1%  kwoty  przychodów)  oraz  budowa  budynków 
(39,0%).  

 
 

 

 

Wartość  sprzedaży detalicznej  zrealizowanej przez wielkopolskie przedsiębiorstwa w marcu 2011  r. 
w porównaniu z poprzednim miesiącem wzrosła o 22,4%, a w odniesieniu do marca ub.r. zwiększyła się 
o 15,9%. W kraju zanotowano w tym czasie wzrost sprzedaży, odpowiednio: o 18,8% w stosunku do lute‐
go 2011 r. i o 9,4% w relacji do marca 2010 r. W I kwartale 2011 r. sprzedaż detaliczna w województwie 
wielkopolskim zamknęła się kwotą o 17,1% większą niż w analogicznym okresie 2010 r. (w kraju większa 
o 9,9%). Najbardziej zwiększyła się sprzedaż paliw (o 20,6%), „pozostała” sprzedaż detaliczna prowadzo‐
na w niewyspecjalizowanych  sklepach  (o 20,5%) oraz  sprzedaż  farmaceutyków, kosmetyków  i  sprzętu 
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ortopedycznego  (o  18,9%),  spadła  natomiast  sprzedaż  prasy  i  książek  (o  34,8%). W  kraju  największy 
wzrost  dotyczył  „pozostałej”  sprzedaży  detalicznej  prowadzonej  w  niewyspecjalizowanych  sklepach 
(o 29,4%) oraz sprzedaży farmaceutyków, kosmetyków i sprzętu ortopedycznego (o 20,3%).  

Sprzedaż hurtowa wielkopolskich jednostek handlowych w marcu 2011 r. zamknęła się kwotą o 23,2% 
większą niż przed miesiącem  i o 5,8% większą niż w marcu ub.r. W kraju wzrost wyniósł, odpowiednio: 
23,4%  i 18,0%. Wartość sprzedaży zrealizowanej w  jednostkach handlowych w  I kwartale 2011  r. była 
o 8,9% większa niż w okresie styczeń‐marzec 2010 r. (w kraju większa o 20,1%), w tym w przedsiębior‐
stwach hurtowych zwiększyła się o 8,6% (w kraju 14,9%).  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Inne dane charakteryzujące województwo wielkopolskie można znaleźć w publikacjach statystycznych wydawanych przez 
Urząd Statystyczny w Poznaniu oraz w publikacjach ogólnopolskich Głównego Urzędu Statystycznego, a także na stronach 

http://www.stat.gov.pl/poznan 



 

WYBRANE  DANE  O  WOJEWÓDZTWIE  WIELKOPOLSKIM 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

A – 2010  r.,   B – 2011  r. 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Ludność a (w tys. osób) ...................................................... A . . 3411,1 . . 3414,2 . . 3417,7 . . 3419,4 
 B . . .                
Bezrobotni zarejestrowani a  (w tys. osób)  ........................ A 146,3 151,3 150,7 141,7 136,1 130,7 127,0 124,5 124,9 125,6 128,0 135,2 
 B 146,8 150,3 147,6                 
Stopa bezrobocia ab (w %) .................................................. A 9,9 10,2 10,2 9,6 9,3 8,9 8,7 8,5 8,5 8,6 8,7 9,2 
 B 9,8 10,0 9,8                 
Oferty pracy (w ciągu miesiąca)  ....................................... A 3915 4709 8158 7602 6653 6810 7383 8286 7567 6367 5485 3753 
 B 3629 4020 6731                 
Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy a  ...........................   A 75 62 31 37 32 32 32 25 26 35 41 61 
 B 59 53 39                 
Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw c                    

w tys. osób .....................................................................   A 563,2 560,0 560,9 560,9 562,2 563,8 566,0 566,9 569,7 571,5 572,6 573,1 
 B 585,9 587,7 589,0                 

poprzedni miesiąc=100  ............................................. A 101,0 99,4 100,2 100,0 100,2 100,3 100,4 100,2 100,5 100,3 100,2 100,1 
 B 102,2 100,3 100,2                 

analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100  ........... A 98,5 98,5 98,8 99,5 100,2 100,6 101,2 101,5 101,9 102,3 102,5 102,8 
 B 104,0 105,0 105,0                 
Przeciętne wynagrodzenie miesięczne brutto w sektorze                    

przedsiębiorstw c w zł  ................................................... A 2952,33 2931,34 3190,52 3181,23 3042,84 3104,43 3194,94 3125,00 3124,78 3156,41 3247,92 3373,51 
 B 3098,16 3059,39 3365,04                 

poprzedni miesiąc=100  ............................................. A 92,2 99,3 108,8 99,7 95,6 102,0 102,9 97,8 100,0 101,0 102,9 103,9 
 B 91,8 98,7 110,0                 

analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100  ........... A 102,5 103,5 106,7 106,3 104,7 105,0 104,9 105,4 105,0 105,0 105,2 105,3 
 B 104,9 104,4 105,5                 
Mieszkania oddane do użytkowania  ..................................  A 1492 897 1273 725 1059 1093 959 1109 955 1324 1457 1150 
 B 1107 773 1072                 

analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100  A 103,4 74,6 99,7 63,5 135,9 89,0 78,9 112,2 93,3 114,9 112,9 74,7 
B 74,2 86,2 84,2                 

Nakłady inwestycyjne d (ceny bieżące) w tys. zł ...............   A . . . . . 2704214 . . 4452382 . . 7103673 
 B . . .                 

analogiczny okres poprzedniego roku =100  .............. A . . . . . 94,1 . . 101,9 . . 109,8 
 B . . .                 

Produkcja sprzedana przemysłu c (w cenach stałych):                   
poprzedni miesiąc=100 .............................................. A 92,5 105,5 119,6 88,2 103,2 108,1 95,0 100,7 108,7 99,6 96,6 95,1 

 B 96,5 98,0 119,6                 
analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100  ........... A 100,0 104,2 111,5 102,6 107,8 110,7 107,9 112,6 107,4 106,0 102,1 110,9 

 B 115,5 108,3 107,0        
Produkcja budowlano-montażowa c (w cenach bieżących):                     

poprzedni miesiąc=100  ............................................. A 25,4 108,0 114,6 114,5 112,4 127,0 101,6 90,5 132,2 93,5 95,8 143,6 
 B 33,5 82,1 177,2                 

analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100  ........... A 95,0 93,7 79,7 86,3 89,6 100,0 101,2 79,9 101,7 103,5 99,0 80,3 
 B 106,0 80,6 124,6                 

Sprzedaż detaliczna towarów c (w cenach bieżących):                     
poprzedni miesiąc=100  ............................................. A 76,5 99,7 127,2 91,1 100,1 106,6 106,7 94,7 99,6 106,5 93,1 126,5 

B 74,5 103,8 122,4                 
analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100  ........... A 106,9 103,7 115,7 101,5 106,5 108,7 108,3 109,5 114,7 116,3 115,0 118,9 

B 115,7 120,5 115,9        

a  Stan w końcu okresu.  b  Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo.  c  W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących.  d  W przedsiębiorstwach
z większą od 49 liczbą pracujących; dane za okresy narastające (I-VI, I-IX, I-XII).  



 

WYBRANE  DANE  O  WOJEWÓDZTWIE  WIELKOPOLSKIM 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

A – 2010  r.,   B – 2011  r. 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Wskaźnik cen:   
 towarów i usług konsumpcyjnych a:   
 

analogiczny okres poprzedniego roku=100 ................ A . . 103,2 . . 102,6 . . 102,4 . . 102,8 
 B . . .                 

     
 skupu ziarna zbóż:     
     

poprzedni miesiąc=100 .............................................. A 105,0 98,8 94,1 94,2 110,6 113,4 96,4 124,2 110,5 101,7 102,9 106,0 
 B 120,7 98,8 101,5                 

     
analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ............ A 95,5 85,8 80,9 81,7 101,1 97,0 101,9 145,2 159,7 165,6 169,0 169,4 
 B 194,7 194,9 210,2                 

 skupu żywca rzeźnego wołowego:     
     

poprzedni miesiąc=100 .............................................. A 108,6 99,2 90,9 101,6 97,6 98,9 99,1 100,5 105,2 103,6 113,3 100,6 
 B 101,7 101,0 110,6                 

     
analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ............ A 118,3 110,1 97,5 95,4 94,5 88,9 90,9 100,3 101,5 105,4 119,5 118,8 

 B 111,3 113,3 137,8                 
 skupu żywca rzeźnego wieprzowego:     
     

poprzedni miesiąc=100 .............................................. A 96,2 99,1 102,0 95,1 106,9 116,9 97,5 103,5 94,8 90,5 98,8 101,4 
 B 95,0 108,7 107,5                 

     
analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ............ A 83,7 79,9 77,1 72,1 78,4 87,0 85,0 90,4 90,3 91,1 90,9 100,1 

 B 98,8 108,4 114,3                 
     
Relacje cen skupu b żywca wieprzowego A 9,9 9,2 9,0 9,0 9,4 10,1 9,8 8,6 7,1 6,7 6,6 6,4 
     do cen targowiskowych 1 kg żyta B 5,2 5,2 5,1     
     
Wskaźnik rentowności obrotu w przedsiębiorstwach c     

brutto d (w %) ................................................................. A . . 6,1 . . 5,6 . . 5,5 . . 5,3 
 B . . .     
     

netto e (w %) .................................................................. A . . 4,9 . . 4,6 . . 4,5 . . 4,3 
 B . . .     
     
Podmioty gospodarki narodowej f ...................................... A 360678 361980 363295 364784 365806 367098 368642 370102 371672 373273 374439 375482 
 B 375406 375396 375846   
     

w tym spółki handlowe .................................................. A 25893 26029 26243 26427 26581 26731 26887 27025 27247 27456 27651 27818 
 B 27999 28150 28160   
     

w tym z udziałem kapitału zagranicznego .................. A 5724 5731 5737 5754 5758 5775 5781 5782 5789 5805 5826 5838 
 B 5854 5861 5824        
a  W kwartale.  b  Ceny bieżące bez VAT.  c  Z większą od 49 liczbą pracujących; dane za okresy narastające (I-III, I-VI, I-IX, I-XII).  d  Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów

z całokształtu działalności.  e  Relacja wyniku finansowego netto do przychodów z całokształtu działalności.  f  W rejestrze REGON, bez rolników indywidualnych; stan w końcu okresu.
 


